

ORIGINAL FRIWEIKA

**KARTOFFELKNIRPSE**

500 g/Pck. · 2,38 €/kg

**1,19 €** Pck.

**KARTOFFELGRATIN**

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

**1,39 €** Pck.

**NEU**

von der Firma Pikant  
Hirschgriller mit Käse  
5 Stk./Pck.

**11,30 €** kg

**REGIONALE SPEZIALITÄTEN**

**Bismarckhering**

500 g/Becher · 3,60 €/kg

**1,80 €** Becher

**RFW Rochlitzer Fleisch- und Wurstwaren**

**Hausmacher Leberwurst**

180 g/Glas · 1,77 €/100 g

**3,19 €** Glas

**Eisbeinfleisch**

400 g/Glas · 10,98 €/kg

**4,39 €** Glas

**Von der Esina Mayonnaise 80%**

125 ml/Becher · 0,64 €/100 ml

**0,80 €** Becher

**Roster**

10 Stk. à 100 g/ Btl.

**7,20 €** Btl.

**Glückauf Brauerei Gersdorf Pilsner**

20 x 0,5 l/Kasten · 1,19 €/l

zzgl. 3,10 € Pfand

**11,90 €** Kasten



**ANGEBOTE DER WOCHE**

**GÜLTIG 27.10. - 01.11.2025**

**IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF**

**TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN**

**Garnelen im Kartoffelnest**

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

**14,50 €** Btl.

**Wirsingkohlroulade**

3 Stk. à 200 g/PCK · 1,13 €/Stk.

- tiefgekühlt -

**3,39 €** Pck.

**Steinpilze**

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

**14,70 €** Btl.

**Wildgulasch gemischt**

**Hirsch und Känguru**

2,5 kg/Btl. · 7,50 €/kg

- tiefgekühlt -

**18,75 €** Btl.

**Hexen-Eistorte Erdbeere**

1000 ml/Torte

- tiefgekühlt -

**5,50 €** Torte

**Pangasiusfilet**

Nettofüllmenge: 800g

5,69 €/kg

- tiefgekühlt -

**4,55 €** Pck.

**Kaninchenkeulen**

4 Stk. à 250 g/ Pck.

- tiefgekühlt -

**12,90 €** Pck.

**FRIWEIKA LÄDT EIN ZUM**

**Bunten Herbst-  
& Bauern Markt**

**AM 25.10.2025**

**VON 8:55 – 15:55 UHR**

**AN UND IM FRIWEIKA-KARTOFFELHAUS**

**10 % Rabatt\* auf alle Waren im Kartoffelhaus**

\* NICHT GÜLTIG AUF PFAND UND GUTSCHEINVERKAUF

**TOLLES KINDERPROGRAMM · KINDERSCHMINKEN · GLÜCKSRAD · LKW-FAHRTEN  
KUTSCHFAHRTEN · FEUERWEHRFAHRTEN · DELIKATE KARTOFFELSUPPE AUS  
DER FELDKÜCHE · PUPPENTHEATER (UM 11:25 UHR UND 14:25 UHR)  
GEFÜHRTE BETRIEBSBESICHTIGUNGEN · FRIWEIKA JUBILÄUMS-BURGER**

**FÜR DAS LEIBLICHE WOHL WIRD BESTENS GESORGT**

**BUNTER BAUERNMARKT - MIT VIELEN REGIONALEN PRODUKTEN UND  
BESONDEREN SPEZIALITÄTEN · ZUCKERWATTE, BUBBLE TEA UND SOFTEIS**

**ERÖFFNUNG DER GLÜHWEINSAISON MIT DER KELTEREI SACHSENOBST  
LECKERE KARTOFFELSPEZIALITÄTEN · TORNADOKARTOFFEL · QUARKKEULCHEN  
10:30 UHR AUFTRITT VOM BLASORCHESTER · 15:00 UHR AUFTRITT AGRICOLA CHOR GLAUCHAU**

*Wir freuen uns auf Euren Besuch!*



**ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271**

**UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.  
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!**